

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**Processo: 200/7672/2018****Data: 17/10/2018****RUBRICA:**

Departamento: SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

046371 Página 1

**PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II**

Dados do Orçamento/Proc. compras

**Orçamento** : 5305**Data Limite** : 23/08/2018**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 46371**Data** : 20/08/2018**Resumo** : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DE TI E SUPORTE MANUTENÇÃO DOS DESKTOPS DE PROPRIEDADE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI, INSTALADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Dados do Fornecedor

**Nome** :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

**Prazo de entrega** :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
52974	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117038	10	SACO 1 UNIDADES	ABRAÇADEIRA RESUMO: ABRAÇADEIRA HELLERMANN NYLON - A PARTIR DE 3,6MM X 200MM.  SACOS COM 100			17,76	177,60
117039	20	UNIDADE 1 UNIDADES	ADAPTADORES RESUMO: ADAPTADOR PARA TODAS TOMADAS ELÉTRICAS - PADRÃO BRASILEIRO NOVO E ANTIGO.			6,54	130,80
117040	10	KIT	ANILHAS RESUMO: ANILHAS PARA IDENTIFICAR CABOS DE REDE UTP NUMERADAS 0 A 9.  KIT COM 100			55,50	555,00
117041	30	CARTELA 1 UNIDADES	BATERIAS RESUMO: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 - CARTELA COM À PARTIR DE 5 UNIDADES.			14,50	435,00
117042	10	UNIDADE 1 UNIDADES	BATERIAS RESUMO: BATERIA NOBREAK ESTACIONÁRIA SELADA 12V 7 AH			93,05	930,50
117043	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO ADAPTADOR DE ENERGIA, DE IDE PARA SATA RESUMO: CABO ADAPTADOR DE ENERGIA, DE IDE PARA SATA			5,22	104,40
117044	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO DADOS SATA 3 RESUMO: CABO DADOS SATA 3 - APARTIR DE 6GBS			4,99	99,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****005305****046371**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 2

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117045	30	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO DE FORÇA RESUMO: Cabo de Força tripolar MD9 para PC 10a partir de 1,5m			12,28	368,40
117046	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO FLAT RESUMO: Cabo Flat Ide 80 vias para conexão de 2 periféricos			20,00	100,00
117047	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO PADRÃO HDMI 2.0 RESUMO: Cabo padrão HDMI 2.0 - A partir de 1,5m			29,66	296,60
117048	1	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO PADRÃO HDMI 2.0 RESUMO: Cabo padrão HDMI 2.0 Blindado - A partir de 20m			207,25	207,25
117049	1	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO PADRÃO HDMI 2.0 BLINDADO RESUMO: Cabo padrão VGA Blindado - A partir de 20m			77,83	77,83
117050	20	CAIXA 1 UNIDADES	CABO DE REDE RESUMO: Cabo Rede Utp 4 Pares - A partir CAT5e (azul ou Preto) Caixa c/305m			328,30	6.566,00
117051	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO USB DADOS A/B PARA IMPRESORA RESUMO: Cabo USB Dados A/B para Impressora - A partir de Usb 2.0 c/1,8m			16,04	320,80
117052	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CABO VGA PADRÃO PARA MONITOR RESUMO: Cabo Vga padrão para Monitor - A partir de 1,5m			20,17	403,40
117053	100	UNIDADE 1 UNIDADES	CAIXA SISTEMA X SOBREPOR RESUMO: Caixa sistema X sobrepor 3x3 c/ espelho p/ 01 saída RJ45 keystone , cor branca			10,80	1.080,00
117054	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CAIXA SISTEMA X SOBREPOR RESUMO: Caixa sistema X sobrepor 3x3 c/ espelho p/ 02 saídas RJ45 keystone , cor branca			11,92	596,00
117055	150	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 20x10x2000, cor branca com adesivo sem divisória			10,96	1.644,00
117056	20	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 40x20x2000, cor branca com adesivo sem divisória			29,50	590,00
117057	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CANALETA PVC SOBREPOR RESUMO: Canaleta de PVC sobrepor 50x50x2000, cor branca com adesivo sem divisória			101,50	1.015,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****005305****046371**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117058	250	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR FÊMEA RJ45 KEYSTONE PARA CAIXA SOBREPOR RESUMO: Conector fêmea RJ45 keystone para caixa de sobrepor - A partir de Cat5e			27,73	6.932,50
117059	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			3,02	151,00
117060	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			3,60	36,00
117061	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Externo" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			3,00	15,00
117062	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			2,38	119,00
117063	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			2,55	25,50
117064	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Cotovelo Interno" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			4,47	22,35
117065	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			2,25	112,50
117066	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			2,25	22,50
117067	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Joelho 90°" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			4,61	23,05
117068	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			2,61	130,50
117069	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			2,25	22,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

**005305****046371**

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117070	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR RESUMO: Conector tipo "Luva" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			3,00	15,00
117071	50	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR TIPO T RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 20x10, cor branca			2,75	137,50
117072	10	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR TIPO T RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 40x20, cor branca			2,00	20,00
117073	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONECTOR TIPO T RESUMO: Conector tipo "T" para canaleta de PVC de sobrepor 50x50, cor branca			3,00	15,00
117074	5	UNIDADE 1 UNIDADES	CONVERSOR RESUMO: Conversor Adaptador Ide P/ Sata E Sata Para Ide Bidirecional			23,00	115,00
117075	5	UNIDADE 1 UNIDADES	ESTILETE-INFORMÁTICA RESUMO: Estilete retrátil com lâmina - A partir de 18 mm			16,00	80,00
117076	2	UNIDADE 1 UNIDADES	FERRO DE SOLDA ESTANHO 25W 127V RESUMO: Ferro de Solda Estanho - 25w 127v			30,19	60,38
117077	25	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO DE LINHA RESUMO: Filtro de Linha 10A Bivolt - A partir de 5 tomadas e cabo de 2m			32,87	821,75
117078	10	ROLO 1 UNIDADES	FITA ADESIVA RESUMO: Fita Adesivo Dupla Face Espuma - A partir de 19mm x 5m			19,67	196,70
117079	10	ROLO 1 UNIDADES	FITA CREPE RESUMO: Fita Crepe - A partir de 20 Metros 19Mm			3,23	32,30
117080	10	ROLO 1 UNIDADES	FITA ISOLANTE RESUMO: Fita Isolante Antichama - A partir de 20 Metros 19Mm Preta			17,00	170,00
117081	30	UNIDADE 1 UNIDADES	FORTE ATX RESUMO: Fonte ATX P/Desktop c/20+4 Pinos - A partir 200w Nominal			52,63	1.578,90
117082	5	UNIDADE 1 UNIDADES	HD INTERNO RESUMO: HD Externo Portátil c/cabo dados - A partir de 2TB e USB 3.0			356,10	1.780,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

**005305****046371**

Página 5

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117083	15	UNIDADE 1 UNIDADES	HD INTERNO RESUMO: HD Interno 3.5" P/Desktop - A partir de 1TB, Sata 6Gbs e 7200 rpm			234,13	3.511,95
117084	5	KIT	KIT COM 2 BATERIAS 9V REGARREGÁVEIS RESUMO: Kit com minimo de 2 baterias 9v recarregáveis, a partir 450Mah, e carregador 110v			162,50	812,50
117085	2	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT COMPLETO ADAPTADOR CONVERSOR USB RESUMO: Kit completo Adaptador Conversor Usb Ide Sata I E Sata li c/fonte e cabos de conexão inclusos			53,49	106,98
117086	10	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT COMPLETO IN BOX C/PLACA-MÃE DE ARQUITETURA ATX RESUMO: Kit Completo in BOX c/ Placa-Mãe de arquitetura ATX com barramento PCI e Processador 64Bits - A partir de 2 soquetes DDR3; 3 interfaces SATA 300; Conexões Rede, Som e Video Onbord; 4 interfaces USB 2.0; Processador de 2 núcleos reais com GPU integrada			495,29	4.952,90
117087	5	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT FERRAMENTAS P/MANUTENÇÃO COMPUTADOR E INFORMÁTICA RESUMO: Kit Ferramentas para Manutenção Computador e Informática - A partir de 10 Pçs Contendo no mínimo: chaves de fenda 3/6" e 1/8", chave Philips #1 e #0, alicates de bico longo 5" e de corte 5", chave torques T15, chave fenda soquete 1/4", chave fenda soquete 3/16" e estojo com fecho			119,50	597,50
117088	40	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR2 800 Mhz - A partir de 2GB			54,67	2.186,80
117089	10	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR3 1600 Mhz - A partir de 4GB			158,83	1.588,30
117090	5	UNIDADE 1 UNIDADES	MEMÓRIA RAM RESUMO: Memória RAM DDR4 2400 Mhz - A partir de 8GB			678,13	3.390,65
117091	40	UNIDADE 1 UNIDADES	MOUSE RESUMO: Mouse USB Laser 3 botões - A partir de 1200 dpi			32,13	1.285,20
117092	10	UNIDADE 1 UNIDADES	PASTA TÉRMICA PRATA CINZA RESUMO: Pasta Térmica Prata Cinza p/Processador - A partir 10g			34,01	340,10
117093	100	UNIDADE 1 UNIDADES	PATCH CORD VTP 4 PARES RESUMO: Patch Cord UTP 4 Pares - A partir de Cat5e c/2,5m			26,75	2.675,00
117094	10	UNIDADE 1 UNIDADES	PENDRIVE PORTÁTIL RESUMO: Pendrive Portátil - A partir de 32Gb e USB 3.0			109,32	1.093,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITEROI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****PROCESSO DE COMPRAS N°****005305****046371**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
117095	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PENDRIVE PORTÁTIL RESUMO: Pendrive Portátil - A partir de 8Gb e USB 3.0			45,43	908,60
117096	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE REDE SLOT PCI PADRÃO RESUMO: Placa de Rede slot PCI express 1x - A partir de 10/100 Mbps			51,01	1.020,20
117097	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE REDE SLOT PCI PADRÃO RESUMO: Placa de Rede slot PCI padrão - A partir de 10/100 Mbps			56,13	1.122,60
117098	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE REDE WIFI SLOT PCI PADRÃO EXPRESS RESUMO: Placa de Rede Wifi slot PCI express 1x - A partir de 150Mbps			73,38	1.467,60
117099	20	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE REDE WIFI SLOT PCI PADRÃO EXPRESS RESUMO: Placa de Rede Wifi slot PCI padrão - A partir de 150Mbps			91,91	1.838,20
117100	5	UNIDADE 1 UNIDADES	PLACA DE VIDEO SLOT PCI EXPRESS RESUMO: Placa video slot PCI express 16x a partir de 2,1x c/1Gb DDR3			246,33	1.231,65
117101	20	SACO 1 UNIDADES	PLUG CONECTOR MACHO RESUMO: Plug Conector Macho RJ45 com 8 Vias - a partir de CAT5e			145,00	2.900,00
117102	10	SACO 1 UNIDADES	PRENDEDOR FIXA FIO PARA CABO UTP C/PREGO RESUMO: Prendedor Fixa Fio Para Cabo UTP c/prego. SACO COM 100			34,33	343,30
117103	10	UNIDADE 1 UNIDADES	SPRAY LIMPADOR DE CONTATOS ELETRÔNICOS (ALCOOL ISOPROFÍLICO) RESUMO: Spray Limpa Contato Eletronico - A partir de 300ml			9,51	95,10
117104	40	UNIDADE 1 UNIDADES	TECLADO RESUMO: Teclado USB Padrão ABNT2			20,76	830,40
117105	2	UNIDADE 1 UNIDADES	TRENA FIBRA VIDRO FECHADA ANTI-ELETRECIDADE MANIVELA B RESUMO: Trena Fibra Vidro Fechada Anti-Eletricidade Manivela B - A partir de 20m			17,47	34,94
117106	5	UNIDADE 1 UNIDADES	TUBO SOLDA ESTANHO P/ELETRÔNICA 1MM RESUMO: Tubo de solda estanho para eletronica 1mm - A partir de 22g			6,64	33,20
117107	10	ROLO 1 UNIDADES	VELCRO RESUMO: Velcro Dupla Face Para Fixação De Cabos - A			20,38	203,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987  
NITERÓI  
21 27165800

11.249.035/0001-85

**ORÇAMENTO N°****005305****PROCESSO DE COMPRAS N°****046371**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			partir de 3mts x 20mm				
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>62.904,48</b>